
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 47 DEL 01/08/2022

OGGETTO:  ASSESTAMENTO  GENERALE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022-2024  AI  SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. N. 267/2000.

L’anno duemilaventidue addì  uno del mese di  agosto alle ore  19:00 nella sala delle adunanze consiliari in 
seduta pubblica, sessione ordinaria di prima convocazione.
Previa l'osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

GARDONI ALESSANDRO
BIGAGNOLI BRUNA
DAL FORNO MARCO
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO
NOCENTELLI EVA
BANCHIERI SILVIA
MENINI CESARE
PAROLINI ANDREA
PAROLINI SERENA
VALBUSA VANIA
OLIOSI LEONARDO
TOSONI ANGELO
BERTUZZI ENRICO
FOGLIA FEDERICA

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente giustificato
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente 
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti n. 15 Assenti n. 2

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. MENINI CESARE – nella sua qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO,  assunta  la  Presidenza  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  Comunale  a  
discutere e deliberare l'oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 47 del 01/08/2022 - 

copia informatica per consultazione



OGGETTO: ASSESTAMENTO  GENERALE  DEL  BILANCIO  2022/2024  AI  SENSI  DELL'ART.175, 

COMMA 8, DEL D.LGS N.267/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione n.27 del  16.05.2022, esecutiva ai  sensi  di  legge, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024 in termini di competenza e cassa e la nota di aggiornamento al  
DUP 2022-2024 ai sensi del D.Lgs. 118/2011;

Viste le successive deliberazioni con le quali sono state apportate variazioni al bilancio di previsione;

Visto l’art.175, c.8, del D.Lgs. n.167/2000, come modificato dal D.Lgs. n.126/2014, il quale prevede che 
“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio  
di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva  
e il fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

Rilevato, inoltre, che Arconet (Faq n. 41/2020) ha precisato a proposito che: “Di norma l’assestamento di  
bilancio, contestuale alla verifica degli equilibri, svolge la funzione di consentire la variazione generale del  
bilancio al fine di garantire gli equilibri……”;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, provvedere ad un assestamento generale del bilancio 

2022/2024;

Vista la nota con la quale il Servizio Finanziario ha chiesto di: 

 segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per quanto riguarda la 

gestione corrente che per quello che riguarda la gestione dei residui;

 segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i provvedimenti  

necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità ed alla copertura delle relative spese;

 verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed evidenziare la 

necessità delle conseguenti variazioni;

Viste le Attestazioni dei vari Responsabili di Area, agli atti, con le quali è stato dato riscontro della verifica di 

tutte le voci di entrata e di spesa, al fine di procedere  all’assestamento generale di bilancio e alla verifica  

degli equilibri; 

Dato atto che non sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio;

Visto, inoltre, che a seguito delle ulteriori comunicazioni dei Settori sulla necessità di prevedere maggiori o  

minori spese e di prevedere maggiori o minori entrate si dà corso alle seguenti variazioni di parte corrente:

 Maggiore spese per euro 555.293,94

 Minori entrate per euro 26.968,00

 Maggiori entrate per euro 469.411,94 , di cui euro 194,015,00 derivanti da applicazione dell'avanzo di  

amministrazione libero/disponibile;

 Minori spese per euro 112.850,00

mentre per la parte in conto capitale le variazioni intervenute sono sotto riassunte:

Maggiori spese per euro 623.038,93;

Minori spese per euro 181.400,00

Maggiori entrate per euro 441.638,93, di cui euro 260.638,93 derivanti dall'applicazione dell'avanzo per il 

finanziamento degli investimenti

Dato atto che l’Amministrazione ha previsto a bilancio risorse aggiuntive già incassate alla data odierna 

derivanti dai proventi cave e destinate ad investimenti;

Deliberazione n. 47 del 01/08/2022 - 

copia informatica per consultazione



Considerato che l’assestamento comprende anche vari storni di fondi di interventi di spesa corrente per 

adeguarli alle esigenze riscontrate dai vari Responsabili di area;

Dato atto che con il provvedimento in esame l’Amministrazione ha variato gli stanziamenti di competenza 
del Bilancio di Previsione 2022/2024 mentre per gli stanziamenti di cassa verrà successivamente adottato il  
relativo atto;

Ritenuto di adottare le necessarie e conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2022/2024 come da  
allegati alla presente delibera, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando 
atto del mantenimento e della salvaguardia degli equilibri di bilancio;

Dato atto che, per effetto della variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale non negativo;

Dato atto che è stato richiesto il parere del Collegio dei revisori;

Visto il D.Lgs. n.267/2000, il D.Lgs. n.118/2011, lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

DELIBERA

1) di  richiamare integralmente e  sostanzialmente le  premesse del  presente provvedimento,  quale  parte 

integrante del presente dispositivo.

2) di  apportare  al  bilancio  di  previsione  2022/2024,  approvato  secondo  lo  schema di  cui  al  D.Lgs.  n. 

118/2011, le variazioni di competenza di assestamento generale di bilancio, ai sensi dell’art. 175, c.8, del  

Tuel, di cui agli allegati A, B e C che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  

dando atto del mantenimento degli equilibri di bilancio.

3) di  dare atto che,  a seguito della variazione in oggetto,  viene garantito un fondo di  cassa finale non 

negativo.

4) di demandare a separato provvedimento l’adozione della salvaguardia degli equilibri di bilancio.

5) di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4°comma, del D.  

Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  in  quanto  è  necessario  dare  esecuzione  ai  programmi  amministrativi 

dell'Amministrazione.

Deliberazione n. 47 del 01/08/2022 - 

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2022-2024 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. N. 267/2000 ”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Tenuto conto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  l'allegato  parere  dell’Organo  di  revisione  sulla  proposta  consiliare  in  oggetto  (prot.  n.  16880  del  
28.07.2022);

Esce dall’aula il Consigliere Oliosi Leonardo
Consiglieri presenti 14
Consiglieri assenti 3 (Paon, Valbusa, Oliosi)

Visto l’esito della votazione palese, resa per alzata di mano:

consiglieri presenti n. 14

consiglieri votanti n. 14

maggioranza n. 8

voti favorevoli n. 11

voti contrari n. 3 (Tosoni, Bertuzzi, Foglia)

consiglieri astenuti n. 0

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “ASSESTAMENTO GENERALE  DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. N. 267/2000 
”, sopra riportata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti  
di legge.

Inoltre, il Consiglio Comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata,  
con separata votazione palese,  resa per alzata di  mano, con voti  favorevoli  n.11 ,  contrari  n.3 (Tosoni,  
Bertuzzi, Foglia) su n. 14 consiglieri votanti essendosi astenuti consiglieri n. 0.

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 47 del 01/08/2022 - 

copia informatica per consultazione



Entra in aula il Consigliere Oliosi Leonardo
Consiglieri presenti 15
Consiglieri assenti 2 (Paon, Valbusa)

Deliberazione n. 47 del 01/08/2022 - 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
MENINI CESARE

IL SEGRETARIO GENERALE
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 47 del 01/08/2022 - 

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 11

del 26/07/2022

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1374 / 2022

101011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e
proventi assimilati

7.492.000,00

43.000,00 0,00

43.000,00 0,00 7.535.000,00

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 785.100,00

118.153,00 0,00

118.153,00 0,00 903.253,00

301003 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

2.895.230,28

32.200,00 19.868,00

32.200,00 19.868,00 2.907.562,28

304003 Entrate extratributarie-Altre entrate da redditi di capitale 110.000,00

0,00 7.100,00

0,00 7.100,00 102.900,00

305003 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 442.700,00

45.000,00 0,00

45.000,00 0,00 487.700,00

402004 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti 1.564.889,60

122.000,00 0,00

122.000,00 0,00 1.686.889,60

405004 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 1.616.360,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 11

del 26/07/2022

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1374 / 2022

405004 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 1.616.360,00

59.000,00 0,00

59.000,00 0,00 1.675.360,00

AVANZO PARTE VINCOLATA 0,00

127.682,87 0,00

127.682,87 0,00 127.682,87

AVANZO PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI 0,00

131.800,11 0,00

131.800,11 0,00 131.800,11

AVANZO PARTE DISPONIBILE 0,00

232.214,89 0,00

232.214,89 0,00 232.214,89

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 11

del 26/07/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.381.000,00 43.000,00 0,00 8.424.000,00

Titolo 2 787.100,00 118.153,00 0,00 905.253,00

Titolo 3 4.248.030,28 77.200,00 26.968,00 4.298.262,28

Titolo 4 3.621.249,60 181.000,00 0,00 3.802.249,60

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 592.830,40 0,00 0,00 592.830,40

Titolo 7 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

Titolo 9 2.225.000,00 0,00 0,00 2.225.000,00

Totale Entrate 22.355.210,28 419.353,00 26.968,00 22.747.595,28

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

180.423,69 0,00 0,00 180.423,69

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

11.472.498,63 0,00 0,00 11.472.498,63

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 491.697,87 0,00 491.697,87

34.008.132,60 911.050,87 26.968,00 34.892.215,47

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 11

del 26/07/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1374 / 2022

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti 214.300,00

3.550,00 10.000,00

3.550,00 10.000,00 207.850,00

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 774.314,86

8.000,00 31.000,00

8.000,00 31.000,00 751.314,86

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato-Spese correnti

348.437,14

93.000,00 0,00

93.000,00 0,00 441.437,14

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali-Spese correnti

183.097,74

15.000,00 0,00

15.000,00 0,00 198.097,74

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese correnti

340.859,99

16.500,00 2.000,00

16.500,00 2.000,00 355.359,99

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

1.302.948,83

115.000,00 0,00

115.000,00 0,00 1.417.948,83

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 11

del 26/07/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1374 / 2022

01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile-Spese correnti

226.110,47

45.000,00 0,00

45.000,00 0,00 271.110,47

01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese
correnti

76.000,00

47.000,00 0,00

47.000,00 0,00 123.000,00

01082 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese
in conto capitale

0,00

162.000,00 0,00

162.000,00 0,00 162.000,00

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 145.000,00

17.000,00 0,00

17.000,00 0,00 162.000,00

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 659.388,38

0,00 2.000,00

0,00 2.000,00 657.388,38

03012 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese in conto
capitale

0,00

3.400,00 0,00

3.400,00 0,00 3.400,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 11

del 26/07/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1374 / 2022

04011 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti 287.000,00

14.000,00 0,00

14.000,00 0,00 301.000,00

04012 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese in conto capitale 120.000,00

5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 125.000,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

207.500,00

16.000,00 0,00

16.000,00 0,00 223.500,00

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in
conto capitale

8.116.469,39

10.000,00 55.360,00

10.000,00 55.360,00 8.071.109,39

04062 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese in conto
capitale

0,00

5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 5.000,00

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

246.000,00

31.500,00 3.000,00

31.500,00 3.000,00 274.500,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 11

del 26/07/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1374 / 2022

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale

0,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 2.000,00

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 276.511,60

47.000,00 0,00

47.000,00 0,00 323.511,60

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto
capitale

71.620,19

10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 81.620,19

07011 Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese correnti 193.500,00

10.000,00 10.000,00

10.000,00 10.000,00 193.500,00

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese correnti

358.317,16

25.000,00 0,00

25.000,00 0,00 383.317,16

09022 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese in conto capitale

182.815,44

115.000,00 0,00

115.000,00 0,00 297.815,44

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 8 di 11

del 26/07/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1374 / 2022

09031 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti 2.499.515,26

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 2.501.515,26

09032 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese in conto
capitale

2.472.781,84

0,00 85.000,00

0,00 85.000,00 2.387.781,84

09081 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Qualità dell'aria e
riduzione dell'inquinamento-Spese correnti

7.500,00

0,00 5.000,00

0,00 5.000,00 2.500,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 724.367,67

85.000,00 0,00

85.000,00 0,00 809.367,67

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

2.257.782,26

90.000,00 11.040,00

90.000,00 11.040,00 2.336.742,26

11012 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese in conto capitale 30.000,00

0,00 30.000,00

0,00 30.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 9 di 11

del 26/07/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1374 / 2022

12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido-Spese correnti

493.500,00

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 483.500,00

12031 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli anziani-Spese correnti 512.200,00

22.000,00 0,00

22.000,00 0,00 534.200,00

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 1.181.116,55

39.043,94 0,00

39.043,94 0,00 1.220.160,49

12091 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-
Spese correnti

171.000,00

8.000,00 0,00

8.000,00 0,00 179.000,00

12092 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-
Spese in conto capitale

420.756,37

15.000,00 0,00

15.000,00 0,00 435.756,37

14022 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese in conto capitale

120.188,07

90.638,93 0,00

90.638,93 0,00 210.827,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 10 di 11

del 26/07/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1374 / 2022

20021 Fondi e accantonamenti-Fondo crediti di dubbia esigibilità-Spese correnti 645.337,20

10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 655.337,20

20031 Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti 22.788,86

700,00 0,00

700,00 0,00 23.488,86

50011 Debito pubblico-Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari-
Spese correnti

81.200,00

0,00 16.200,00

0,00 16.200,00 65.000,00

50024 Debito pubblico-Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari-
Rimborso Prestiti

283.856,22

0,00 23.650,00

0,00 23.650,00 260.206,22

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 11 di 11

del 26/07/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 13.262.697,75 555.293,94 89.200,00 13.728.791,69

Titolo 2 15.736.578,63 623.038,93 181.400,00 16.178.217,56

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 283.856,22 0,00 23.650,00 260.206,22

Titolo 5 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

Titolo 7 2.225.000,00 0,00 0,00 2.225.000,00

Totale Spese 34.008.132,60 1.178.332,87 294.250,00 34.892.215,47

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

34.008.132,60 1.178.332,87 294.250,00 34.892.215,47

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2022 - 2024

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2022
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta PRP-1374/2022

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

238.353,00

26.968,00

0,00

Differenza 211.385,00

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

555.293,94

112.850,00

Differenza -442.443,94

Sbilancio gestione corrente -231.058,94

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

181.000,00

0,00

0,00

Differenza 181.000,00

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

623.038,93

181.400,00

Differenza -441.638,93

Sbilancio gestione conto -260.638,93

-491.697,87Sbilancio

AVANZO PARTE VINCOLATA 127.682,87
AVANZO PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI 131.800,11

AVANZO PARTE ACCANTONATA 0,00
AVANZO PARTE DISPONIBILE 232.214,89

0,00Finale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2022 / 1374
Unità Proponente: Settore Ragioneria e Finanza

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. N. 267/2000 

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 27/07/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2022 / 1374
Unità Proponente: Settore Ragioneria e Finanza

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. N. 267/2000 

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 27/07/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione del Consiglio Comunale N. 47 del 01/08/2022

Settore Ragioneria e Finanza

Oggetto:  ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. N. 267/2000 . 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 30/08/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 47 del 01/08/2022

Oggetto:  ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 AI 
SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. N. 267/2000 . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 19/08/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Li, 06/09/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


